

Operatīvā hidroloģiskā informācija (03.03.2021.)

Date : 03/03/2021

Aizvadītajā diennaktī ūdens līmenis Latvijas upēs svārstījās. Daugavā un Gaujā ūdens līmenis paaugstinājās. Kurzemes upes brīvas no ledus, bet Zemgales, Latgales un Vidzemes upēs ledus iešana noris, bet dažviet vēl nav sākusies.

Aizvadītajā diennaktī Daugavā ūdens līmenis paaugstinājās par 3...25 cm, bet pie Zeļķiem ūdens līmenis paaugstinājās par 2,19 m diennaktī. Daugavas baseina upēs ūdens līmenis daudzviet pazeminājies par 5...51 cm, bet Dubnā pie Višķiem, Pededzē un Aiviekstē pie Lubānas paaugstinājās par 1...5 cm. Gaujā Velēnas – Siguldas posmā ūdens līmenis paaugstinājās par 10...42 cm, bet pie Carnikavas ūdens līmenis paaugstinājās par 1,23 m diennaktī. Gaujas baseina upēs, Salacā pie Lagastes un Salacas baseina upēs ūdens līmenis pazeminājās par 1...33 cm, bet Salacā pie Mazsalacas un Sedā pie Oleriem ūdens līmenis paaugstinājās par 2...4 cm. Lielupes posmā Mežotne – Staļģene ūdens līmenis pazeminājās par 17...38 cm, pie Jelgavas paaugstinājās par 24 cm, bet Kalnciema – Slokas posmā svārstījās ar tendenci paaugstināties. Zemgales upēs ūdens līmenis pazeminājās par 8...55 cm, izņemot Misu pie Lielveisiem, kur ūdens līmenis paaugstinājās par 14 cm.

Šorīt Daugavā Piedrujas – Vaikuļānu posmā vaļums vai piekrastes vaļumjoslas, pie Daugavpils ledus paliek tumšāks, bet pie Vaikuļāniem ledus ir pacelts. Pie Jersikas ledus sega ar lāsmeņiem, pie Jēkabpils paliku piesalas. Lejpus Zeļķu NS izveidojies ledus sastrēgums. Pie Pļaviņām ledus sega ar lāsmeņiem un piekrastes vaļumjoslas. Daugavas baseina upes pārsvarā brīvas no ledus, vietām gar krastiem paliku piesalas, Ogres upē pie Ogres izveidojušies ledus krautņi gar krastiem, bet Pededzē vēl ledus sega ar lāsmeņiem. Gaujā pie Velēnas ledus sakustēšanās rezultātā izveidojies ledus sastrēgums lejpus NS, pie Valmieras iet reti vižņi; Sigulda brīva, bet pie Carnikavas ledus sastrēgums augšpus un lejpus NS. Gaujas baseina upes - brīvas, izņemot Tirzu, tur ledus sablīvējums ap NS. Salacā un Rūjā gar krastiem paliku piesalas. Lielupē pie Mežotnes ledus krautņi gar upes krastiem, pie Staļģenes un Jelgavas iet rets ledus, pie Jelgavas arī ir izveidojušies ledus krautņi gar upes krastiem. Pie Kalnciema līdzena ledus sega, bet ledus kūst uz vietas, pie Slokas vaļums. Misā pie Lielveisiem ledus ir pacelts, kā arī izveidojušās piekrastes vaļumjoslas, Svētē iet rets ledus. Citas Zemgales upes ir brīvas no ledus. Ventā pie Kuldīgas ledus krautņi gar upes krastiem, bet pārējā Venta un arī Kurzemes upes brīvas no ledus.

Ūdens līmeņa paaugstināšanās turpināsies Gaujā Valmieras – Carnikavas posmā. Ūdens līmeņa paaugstināšanās gaidāma Lielupē no Jelgavas līdz Slokai un arī Daugavā. Kurzemē un citās Zemgales upēs ūdens līmenis svārstīsies ar tendenci pazemināties. Gar krastiem veidosies vaļumjoslas, vietām ledus tiks pacelts. Latvijas upju notece turpinās palielināties. Siltā laika ietekmē, paaugstinoties ūdens līmenim, ledus iešana turpināsies.

Šodien turpināsies reta līdz vidēja ledus iešana Gaujā un Daugavā pie Zeļķiem. Arī Lielupē Jelgavas - Kalnciema posmā turpināsies ledus iešana.

Pavasārī bīstams ir arī biezs ledus!! Atrasties uz ledus ir ļoti BĪSTAMI!

Informācijai sekojiet LVĢMC [mājaslapā](#) jaunumu sadaļā, Plūdu riska informācija sistēmā ([PRIS](#)), [brīdinājumu sadaļā](#), kā arī sociālajos medijos [Twitter](#) un [Facebook](#).

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs"